РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О    от 20 июня 2017 г. № 421

Об установлении охранных зон

вокруг стационарных пунктов наблюдений,
расположенных на территории
Костомукшского городского округа

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 19.07.1998 № 113-ФЗ

«О гидрометеорологической службе», Положением о создании охранных зон стационарных
пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, ее загрязнением,
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от  27.08.1999 № 972,
Порядком выполнения работ в охранных зонах гидрометеорологических станций,
утвержденный Приказом Госкомгидромета от 29.06.1983 № 132, Постановлением Совета
Министров Карельской АССР от 20.03.1984 № 107 «Об усилении мер по обеспечению
сохранности гидрометеорологических станций на территории Карельской АССР,
осуществляющих наблюдение и контроль за состоянием природной среды» в целях
получения достоверной информации о состоянии окружающей среды, ее загрязнении,
администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить охранные зоны в виде земельных участков и частей акваторий,

ограниченных на плане местности замкнутой линией, отстоящей от границ этих пунктов на
расстоянии 200 метров во все стороны, вокруг следующих стационарных пунктов
наблюдений:

- ГП-1 р. Контокки;
- ГП-1 р. Контокки;
- ГП-1 р. Судно;
- ГП-1 р. Судно;
- ОГП-1 оз. Контоккиярви;
- ОГП-1 оз. Верхнее Куйто.
2. В границах охранных зон стационарных пунктов наблюдений установить

следующие ограничения на хозяйственную деятельность, которая может отразиться на
достоверности информации о состоянии окружающей природной среды, ее загрязнении:

2.1. В границах охранных зон стационарных пунктов наблюдений запрещается:
- возводить любые здания и сооружения;
- сооружать оросительные и осушительные системы;
- производить горные, строительные, монтажные, взрывные работы и планировку

грунта;
- высаживать деревья, складировать удобрения, устраивать свалки, выливать

растворы кислот, солей, щелочей;

- устраивать стоянки автомобильного и водного транспорта, тракторов и других
машин и механизмов;

- сооружать причалы и пристани;
- перемещать и производить засыпку и поломку опознавательных и сигнальных

знаков, контрольно-измерительных пунктов;
- бросать якоря, проходить с отданными якорями, цепями, лотами, волокушами и

тралами, производить дноуглубительные и землечерпательные работы;
- выделять рыбопромысловые участки, производить добычу и рыбы,  а также водных

животных и растений.
2.2. Виды хозяйственной деятельности, указанные в пункте 2.1 настоящего

постановления, разрешается осуществлять только после получения письменного заключения
уполномоченного органа государственной власти по управлению государственным
имуществом и оказанию государственных услуг в области гидрометеорологии и смежных с
ней областях, мониторинга окружающей среды, ее загрязнения.

3. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и
размещение на официальном сайте Костомукшского городского округа (www.kostomuksha-
city.ru).

4. Управлению градостроительства и землепользования администрации
Костомукшского городского округа обеспечить направление настоящего постановления в
порядке межведомственного информационного взаимодействия в филиал ФГБУ
«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии» по Республике Карелия.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Глава Костомукшского городского округа                                                             А.В. Бендикова

Рассылка:  УД – 1 экз., УГиЗ – 2 экз., МБУ «МаиЦБ КГО» (г. Костомукша, ул. Антикайнена, д. 13) –
электронно.
Исп. П.Н. Вачевских, тел. 5-45-95

СОГЛАСОВАНО:

Должность

Подпись

Дата

ФИО

Первый заместитель главы
администрации Костомукшского
городского округа

_____________

____________

С.Н. Новгородов

Начальник  Юридического отдела
администрации Костомукшского
городского округа

_____________ ____________  А.А. Тимофеева

Начальник Управления делами
администрации Костомукшского
городского округа

_____________ ____________    О.А. Лидич

Начальник Управления
градостроительства и
землепользования администрации
Костомукшского городского округа

_____________ ____________ П.Н. Вачевских